
 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 51.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2021. Nr.414 

 

 

Par atļauju Robertam Šiliņam 

savienot amatus 

 

 

 

1. Talsu  novada pašvaldībā 2021.gada 10.novembrī saņemts un ar numuru  PersP0495 

reģistrēts Roberta Šiliņa (turpmāk arī – iesniedzējs) 2021.gada 10.novembra iesniegums ar 

lūgumu atļaut savienot Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatu: 

 

1.1. ar nodibinājuma “Engures ezera dabas parka fonds” (vienotais reģ.nr. 

40008036491) valdes priekšsēdētāja amatu; 

1.2. ar Tukuma novada pašvaldības Zvejniecības komisijas locekļa amatu. 

 

2.  Talsu novada pašvaldības dome, izskatot minēto iesniegumu konstatēja, ka saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk arī – likums) 

4.panta pirmās daļas 14.punktu pagasta pārvaldes vadītājs ir valsts amatpersona. 

 

3. Likuma 7.panta ceturtās daļas 1.punkts cita starpā nosaka, ka pagasta pārvaldes vadītājs 

var savienot valsts amatpersonas amatu ar amatu nodibinājumā. Minētā tiesību norma 

nenosaka, ka pagasta pārvaldes vadītājam nepieciešama atļauja savienot šo amatu ar amatu 

nodibinājumā. 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka iesniedzējam nav nepieciešama atļauja savienot Mērsraga 

pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar valdes priekšsēdētāja amatu nodibinājumā “Engures ezera 

dabas parka fonds” (vienotais reģ.nr. 40008036491). 

 

4. Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunkts cita starpā nosaka, ka pagasta 

pārvaldes vadītājs var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas 

institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 

amatā. 



 

 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka iesniedzējam ir nepieciešama rakstveida atļauja savienot 

Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar Tukuma novada pašvaldības Zvejniecības un 

licencēšanas komisijas locekļa amatu. 

 

5. Lai sniegtu rakstveida atļauju savienot Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar 

Tukuma novada pašvaldības Zvejniecības komisijas locekļa amatu, saskaņā ar likuma 7.panta 

ceturtās daļas b) apakšpunktu ir nepieciešams izvērtēt, vai amatu savienošana nerada interešu 

konfliktu. Saskaņā ar likuma 8.
1
 panta piektās daļas 1.punktu ir nepieciešams arī izvērtēt, vai 

amatu savienošana nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 69.
1 

panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka pagasta pārvalde 

nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību attiecīgajā pagastā. Savukārt likuma 

“Par pašvaldībām” 69.
1
 panta ceturtā daļa cita starpā nosaka, ka pagasta pārvalde nodrošina 

vismaz šādus pakalpojumus: 1) izsniedz izziņas atbilstoši pašvaldības kompetencei un sniedz 

informāciju par pašvaldības kompetencē esošajiem jautājumiem; 2) pieņem valsts noteikto 

nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī domes noteikto 

nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem; 3) izmaksā 

pašvaldības sociālos pabalstus; 4) pieņem attiecīgajā teritorijā dzīvojošo fizisko personu un 

tajā reģistrēto juridisko personu iesniegumus un organizē atbildes sniegšanu attiecīgajām 

personām; 5) nodrošina to, ka ir pieejama informācija par domes pieņemtajiem lēmumiem. 

 Iepazīstoties ar Tukuma novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta nolikuma 

“Zvejniecības komisijas nolikums” 1.punktu, konstatējams, ka minētā komisija izveidota, lai 

risinātu ar zvejniecību saistītus jautājumus un nodrošinātu zvejas tiesību piešķiršanu Tukuma 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Minētā nolikuma 9.punkts 

nosaka, ka komisijas kompetencē ir izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus, 

pieņemt lēmumu par zvejas nomas tiesību piešķiršanu fiziskām un juridiskām personām 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos. 

 Izvērtējot likuma “Par pašvaldībām” 69.
1
 panta noteikto pagasta pārvaldes kompetenci 

un Tukuma novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta nolikuma “Zvejniecības 

komisijas nolikums” 1. un 9.punktā noteikto komisijas kompetenci, secināms, ka Mērsraga 

pagasta pārvaldes vadītāja un Tukuma novada pašvaldības Zvejniecības komisijas locekļa 

amatu savienošana interešu konfliktu nerada, netiek arī secināts, ka minēto amatu savienošana 

būtu pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām vai kaitētu valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

6. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas 

normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot 

amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām. 

 

7. Ņemot vērā minētos apsvērumus un likuma 8.
1 

panta otro daļu, ceturto daļu, piekto daļu,  

 

 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut Robertam Šiliņam savienot Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar 

Tukuma novada pašvaldības Zvejniecības komisijas locekļa amatu. 

 

2. Informēt Robertu Šiliņu, ka nav nepieciešama atļauja savienot Mērsraga pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu ar valdes priekšsēdētāja amatu nodibinājumā “Engures ezera dabas 

parka fonds” (vienotais reģ.nr. 40008036491). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                       (paraksts*)                            S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Robertam Šiliņam. 


